
UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta sociálních věd

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Veronika Langerová
Rok narození: 1993
Identifikační číslo studenta: 52585951

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Politologie
Studijní obor: Politologie
Identifikační čísla studia: 515104

Název práce: Česká pirátská strana – strana typu network party

Pracoviště práce: Katedra politologie (23-KP)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. Michel Perottino, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Miloš Brunclík, Ph.D.

Datum obhajoby : 25.09.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: Studentka nejprve představila téma, cíle, metodologii a zjištění práce.

Následně vedoucí práce, který byl přítomen, podrobně představil
svůj posudek a práci označil za přínosnou. Oponent, který byl taktéž
přítomný, byl mnohem kritičtější, zejména pak k zařazení pirátských
stran do ekologických stran a ke špatné jazykové úrovni textu.
Současně podotkl, že metodologické a obsahové výtky jsou spíše
dílčího rázu. Studentka následně reagovala na výtky, které zazněly.
Studentka vysvětlila zařazení pirátských stran na základě vlastního
zjednodušujícího modelu. Studentka chtěla v práci původně
aplikovat jiný koncept a tento původní koncept nevhodně zůstal v
názvu práce. Studentka reagovala, že změnu vysvětluje v úvodu
práce a v její metodologické části. Komise poté studentce vytkla, že
v závěru nevidí aplikaci konceptu. Studentka rovněž původně
plánovala provádět polostrukturované rozhovory, nakonec ale
využila metodu dotazníkového šetření. Na závěr měla komise
výhrady ke vzorku dotazníkové šetření, jeho struktuře a robustnosti.
Protože má práce vážné formální nedostatky, komise udělila
hodnocení stupně F. Komise doporučuje úpravu názvu práce.

1 204600 - Veronika Langerová



Výsledek obhajoby: neprospěl/a (F)

Předseda komise: PhDr. Petr Jüptner, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: PhDr. Josef Mlejnek, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Michael Romancov, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 204600 - Veronika Langerová

http://www.tcpdf.org

